« Posthæc autem imperator Constantinus, reli-
gionis Christianæ studiosior factus, a gentilium
cultu prorsus abhorruit, singulariaque certamina
prohibuit, et suas imagines in templis colloca-
vit (30). »

Stephani Bostreni, contra Judæos, cap. 4.

« Nos porro sanctorum imagines ad eorum re-
cordationem statuimus, puta Abraham, Isaac, Ja-
cob, Moysis, Eliæ, Zachariæ, et aliorum propheta-
rum, sanctorumque Dei martyrum, qui propter
ipsum mortem subierunt; ut quicumque imagi-
nes eorum aspexerit, illorum recordetur, cum-
que laudibus extollat, qui gloria dignos illos red-
didit. »

Ejusdem. « Quod autem spectat ad imagines,
omnia quæ in Dei nomine sunt, bona esse et
sancta confidimus: idola vero et simulacra,
apage. Hæc enim mala spuriaque sunt, perinde
atque illi qui faciunt ea. Aliud quippe est imago
prophetæ sancti, et aliud simulacrum sive sta-
tua Saturni, Veneris, Solis, et Lunæ. Porro, quan-
doquidem homo ad imaginem Dei factus est,
idcirco adoratur. Serpens autem, quia diaboli est
imago, immundus est et execrabilis. Quod si ea
quæ hominum manibus fabricata sunt, respuis,
dic, quæso, Judæe, quidnam adoratur in terra,
quod hominum manu elaboratum non sit? Altare,
propitiatorium, Cherubim, urna aurea habens
manna, mensa, tabernaculum interius, omnia de-
mum quæ Sancta sanctorum ab ipso Deo appel-
lata sunt? Nonne manufacta Cherubim angelorum
erant imagines? quid ad hæc respondes? Quod si
ista nominas idola, quid dicendum censes de
Moysæ et Israël, qui hæc adoraverunt? Atqui
adoratio quidem honoris argumentum est. Quo-
circa nos quoque peccatores, Deum quidem ado-
ramus divino, qui ipsi debetur, patriæ cultu,
ipsumque ceu creatorem et beneficium reveremur:
angelos vero, Deique famulos, ad Dei ipsius glo-
riam, tanquam res a Deo conditas, eique subje-
ctas. Imago siquidem est nomen similitudoque
illius qui in ipsa depictus est. Quamobrem Domini
sanctorumque prophetarum cruciatus, qui in lege
et Evangeliiis descripti sunt, tum per litteras,
tum per imaginum expressiones, in memoriam
semper revocamus. »

« ἀπὸ ζυγοῦ τοῦ τυράννου διασωθεῖσαν, ἡλευθ-
« ρωσα· ἔτι μὴν καὶ τὴν σύγκλητον, καὶ τὸν δῆμον
« Ῥωμαίων, τῇ ἀρχαίᾳ ἐπιφανείᾳ, καὶ τῇ λαμ-
« πρότητι ἐλευθερώσας, ἀποκατέστησα. »

*Ἐκ τῆς ἐκκλησιαστικῆς Ἱστορίας Σωκράτους
βιβλίου πρώτου, κεφαλ. ιη', περὶ τοῦ αὐτοῦ
βασιλέως.*

« Μετὰ ταῦτα δὲ ὁ βασιλεὺς Κωνσταντῖνος ἐπι-
μελέστερος ὦν τὰ περὶ Χριστιανισμοῦ, ἀπεστρέφη
τὰς Ἑλληνικὰς θρησκείας, καὶ παύει τὰ μονομάχια·
εἰκόνας δὲ τὰς ἰδίας ἐν τοῖς ναοῖς ἀπέθετο. »

Στεφάνου Βοστρηνοῦ κατὰ Ἰουδαίων, κεφαλ. δ'.